## DE ARTE CABALISTICA

qui legat, non q̄ scribat, nō qui loquatur. Sed qui meditetur, ne forte scriptio legis aut lectio q̄n̄q̄ terminata & desinens, etiam beatitudinem cessare ac desinere compellat. Sed is tandē q̄ cogitationes in corde suo illuc cogit, ut dimissis carnalibus, spiritualia legis meditetur, is inq̄ is beat⁹ est, cū corde mundo deum uidebit. Non em̄ tanta erat meo arbitratu diligētia opus ad sacræ scripturæ historias q̄ tā patēt hebræis, q̄ Tit⁹ Liui⁹ latinis. Itē ad mādata & p̄cepta q̄ numerū habent, tū ad religiones & cerimonias q̄ rudi ac indocto etiā uulgo uel sepe nō sine uitio ac peccato pagūt, undē nō mereāt tantā beatitudinē q̄ corporeis sensibus cōstāt, ut ad illa req̄rat tā assidua, tā cōtinua, & tā diligēs meditatio diei atq̄ noctis. Sed longe maior beatitudo in theoriæ gradib⁹ sublimioribus inueniri posse demonstrat q̄ ad legis Cabalisticam intelligentiam usq̄ adeo tendat ut spiritali meditatione mētes n̄ras imbuat, & quasi in similitudinē sui formet. Hanc esse cō

Y

iiicim⁹ legis meditationem q̄ Moyfi post datam in igne legē & fractis iam reparatisq̄ lapideis tabulis tādē ab ore dei tradita est. Primo nanq̄, ut asserunt Cabalæi, deus legem suā in globum igneum conscripsit p̄ ignem fuscum super ignem candidum, ait enim Ramban Gerundensis **שבת**

**לנו בקבלה שהיתה בתובה באש שהורה**

**על גבי אש לבנה** : *i. Q̄z apparet nobis p̄ Cabalā, q̄ fuerit scriptura in igne fusco sup̄ dorsum ignis candidi. Vnde illud extat deuteronomii xxxiii. De dextera eius ignea lex eis. Erantq̄ tū literæ ut aiunt confusæ ac inglomeratæ, quas studiosissimi quicq̄ speculatiue intuētes ac diligēter*

*consyderantes spiritu sancto ducti facile possent hinc & inde suscip̄ decq̄ ul tro citro prorsus rursus eligere legere colligere ac in uerba quælibet formare sententiā in bonis bonam in malis malā significantia. Deo aut̄ Moyses edoctus in ordinē cunctas redigebat populo edendas, ut q̄ legis essent uniuersi scirent & obseruarent, & inde lex in libros distincta & in arcā reposita est, sicut ipse recepit a dño. Artem tñ ordinandi & uariandi literas & sacram scripturā ad mentis eleuationē dulcissime interpretandi a diuina tunc maiestate receptam, ut rem diuinissimā a rudibus inceptibile, uulgo non patefecit. Sed electis tñ Iosue & septuaginta ore ad os tradidit, a quibus postea semp̄ electiores quicq̄ receperunt, & ea receptio, ut ante audi uistis, noīata est Cabala. Non nihil astipulant etiā sapientissimi christiano rum doctores q̄rum plurimos ego quanq̄ ludæus tñ libenter in aliena castra tanq̄ explorator irrepens legi. De nostro enim Moyse Gregori⁹ Nazianzenus ille græcus cognomento magnus theologus in libro de statu episcoporum sic ait. *δέχεται νόμον, τοῖς μὴ πολλοῖς, τὸν τοῦ γραμματος. τοῖς ἡ ὑπὲρ τοῖς πολλοῖς, τὸν τοῦ πνεύματος. i. Accipit legem, ipsis q̄dem multis eam q̄ est literæ, ipsis aut̄ sup̄ multos, eam q̄ est spiritus. Et in libro primo theologie βούλει ὄντα πλάξιν σερραῖς καὶ λιθίνας ἐς γράφειν, καὶ ταύτας ἀμφοτέρωθεν ἀάτε θ̄ φαι**